
                                                              ごあいさつ          

                                              NPO法人紙のまち図書館 

                                                理事長   森川啓子 

  山の緑が色濃くなり、エネルギーが満ち溢れる季節となりました。 

 会員の皆様方には、平素より法人活動にご支援を頂きまして誠に有難う

ございます。 

 昨年4月、第2期指定管理がスタートして以来、一括管理のメリットを活か

しながら利用拡大を目指してまいりました。 

 昨年の利用状況を見てみますと、図書館に於いては貸出冊数、利用人数

とも順調に増加し、4館合計の貸出冊数が807,031冊と前年対比、106.4％

の伸び。また、郷土資料館のご利用は、かわのえ高原ふるさと館が157人、

暁雨館が、1,031人増となっております。 

 これもひとえに、会員の皆様、ボランティアの皆様、そして職員の皆様の

お蔭と感謝申し上げます。 

  今後も、市民の皆様の暮らしを幅広く豊かにする場所として、より多くの

方が気軽に集えるよう努めてまいります。どうか宜しくお願い申し上げます。 

理事 

森川 啓子 

高橋 孝典 

藤田   聖 

篠原 聡一 

井原 明子 

豊田 耕造 

佐藤  清 

川端 光雄 

監事 

宮崎 郁代 

ＮＰＯ法人 紙のまち図書館会報  ＮＯ．83 
                              平成28年6月1日発行 

役員改選により、再任、新任で左記の理事、監事が
選任されました。任期は平成28年6月1日～平成30
年5月31日です。宜しくお願いいたします。 

今年は、博物館視察研修を予定しております。 

日程、視察場所等決まりましたら、ご案内させて
いただきますので多数のご参加をお願いします。 


